ao trabalho realizado junto aos Postos de Saúde. Além disso, visa-se 
parabenizar as equipes de trabalho dos referidos Postos pela conquista 
que obtiveram junto ao Programa do Estado do Paraná, denominado 
Tutoria em Atenção Primária de Saúde. Tem-se que o referido Programa 
possui 115 (cento e quinze) itens que devem ser preenchidos nas 
Unidades Básicas de Saúde, referentes a qualidade e também segurança, 
deste modo, atendidos os requisitos a UBS poderá receber o Selo Bronze, 
seguido posteriormente pelo Selo Prata e finalizando com o Selo Ouro,